
Gobierno
de Chite

MINISTERIO DEL INTERIOR

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MELIPILLA

AUTORIZA CONTRATACIÓN DE SERVICIO
DE SHOW PARA ACTIVIDAD PROYECTO
FOLIO 12865-2017

RESOLUCIÓN EXENTA N° 984

MELIPILLA, 01.03.2018

VISTOS:

Las facultades conferidas en el Art. 4° letra i) de la ley N° 19.175 sobre Gobierno y
Administración Regional; la necesidad de dar cumplimiento a las instrucciones
impartidas por Ley N° 21.053 de Presupuestos para el Sector Público del año 2018;
el artículo N° 10, N° 8 del reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases Sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios;

CONSIDERANDO:

La solicitud de la Sra. Karen Cisterna Alvarez, Jefa del departamento Social y
Supervisora del Proyecto FONAPI, Derechos Sexuales y Reproductivos de PESD en el
Memorándum Interno N° 13 del 27 de febrero de 2018, respecto a la contratación de
un servicio de cafetería para 100 personas, para la ejecución de Seminario de
Sexualidad y Derechos reproductivos de Personas en Situación de Discapacidad, a
realizarse el día 06 de marzo de 2018 en el marco del proyecto FONAPI "Sexualidad
desde una perspectiva de Derechos para todos y todas".

Que conforme lo señalado en el Art. 10 IM° 7 letra n) del Reglamento de la Ley de
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y; en
consideración al monto destinado para la presente adquisición, ésta se realizará bajo
la modalidad Trato Directo menor a 10 UTM, y que privilegian materias de alto
impacto social, tales como desarrollo inclusivo, y contratación de personas en
situación de discapacidad o de vulnerabilidad social.

RESUELVO:

Autorizase el trato Directo con Orden de Trabajo u Orden de Compra a los
siguientes proveedores:

Proveedor:
Rut:
Nombre Contratación

Valor:
Imputación:

RENATO IGNACIO VILLAGRA SÁNCHEZ
18.747.676-3
SERVICIO DE SHOW ARTÍSTICO, SEMINARO DE
SEXUALIDAD Y DERECHOS REPRODUCTIVOS PROYECTO
FONAPI, FOLIO 12865-2017.
$108.000 IMPUESTO INCLUIDO
PROYECTO FONAPI "SEXUALIDAD DESDE UNA
PERSPECTIVA DE DERECHOS PARA TODAS Y TODOS"

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y PÚBLIQUESE

CLL /RftP / MIN /
Distribución:
• 1 Mercado Público

D.A.F
Oficina de Partes-

MESSINA
NCIAL DE MELIPILLA


